
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.193  87Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Férias Nº 252/2022, DE 03 DE OUTUBRO DE 
2022, que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada em 
DOE 35.140 de 04 de Outubro de 2022:
Onde se lê:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
LARISSA GUERREIRO DINIZ MARTINS 5956971/1 09/09/2020 09/09/20 a 08/09/21 01/11 a 30/11/22

Leia-se:
NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

LARISSA GUERREIRO DINIZ MARTINS 5956971/1 09/09/2020 09/09/20 a 08/09/21 07/11 a 06/12/22

Protocolo: 877989
Errata da Portaria de Férias Nº 265/2022, DE 03 DE NOVEMBRO DE 
2022, que trata de DESIGNAÇÃO, publicada em DOE 35.178 de 07 de 
NOVEMBRO de 2022:
Onde se lê:
No período de 01/11/2022 a 30/11/2022.
Leia-se:
No período de 07/11/2022 a 06/12/2022.

Protocolo: 877997
Errata da Portaria de Férias Nº 266/2022, DE 07 DE NOVEMBRO DE 
2022, que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada em 
DOE 35.180 de 08 de NOVEMBRO de 2022:
ONDE SE LÊ:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

CAMILA LIMA PAIXAO DE OLIVEIRA 5896193/2 01/12/2011 01/12/20 a 30/11/21 02/01 a 31/01/23

DIOGO PUGET DE FREITAS 57206220/4 06/08/2019 06/08/20 a 05/08/21 02/01 a 21/01/23

JOAO CARLOS MONTEIRO MARQUES 5036046/1 11/01/1988 11/01/22 a 10/01/23 11/01 a 30/01/23

LUCAS PADILHA DE SOUSA 55589529/1 22/06/2007 22/06/20 a 21/06/21 02/01 a 31/01/23

LUIZ CARLOS DA SILVA GONCALVES 5951027/1 01/10/2019 01/10/20 a 30/09/21 02/01 a 15/01/23

MARIA DE LOURDES CANTANHEDE BEZERRA 5117186/2 02/07/1990 02/07/20 a 01/07/21 02/01 a 16/01/23

RAIMUNDO SOARES GOMES 7003811/1 01/09/1987 01/09/20 a 31/08/21 02/01 a 30/12/23

WANDERLEY CRUZ MOURA 7005962/1 25/01/1986 25/01/21 a 24/01/22 02/01 a 30/12/23

SE LÊ:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

CAMILA LIMA PAIXAO DE OLIVEIRA 5896193/2 01/12/2011 01/12/21 a 30/11/212 02/01 a 31/01/23

DIOGO PUGET DE FREITAS 57206220/4 06/08/2019 06/08/20 a 05/08/21 02/01 a 16/01/23

JOAO CARLOS MONTEIRO MARQUES 5036046/1 11/01/1988 11/01/21 a 10/01/22 11/01 a 30/01/23

LUCAS PADILHA DE SOUSA 55589529/1 22/06/2007 21/06/21 a 22/06/22 02/01 a 31/01/23

LUIZ CARLOS DA SILVA GONCALVES 5951027/1 01/10/2019 01/10/21 a 30/09/22 02/01 a 16/01/23

MARIA DE LOURDES CANTANHEDE BEZERRA 5117186/2 02/07/1990 02/07/21 a 01/07/22 02/01 a 16/01/23

RAIMUNDO SOARES GOMES 7003811/1 01/09/1987 01/09/21 a 31/08/22 02/01 a 31/01/23

WANDERLEY CRUZ MOURA 7005962/1 25/01/1986 25/01/21 a 24/01/22 02/01 a 31/01/23

INCLUIR:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

EBERSON RODRIGUES DE ASSIS 54196977/6 01/04/2017 01/04/21 a 31/03/22 11/01 a 30/01/23

LAIS CRUZ LOURENÇO 5961700/1 01/09/2021 01/09/21 a 31/08/22 09/01 A 28/01/2023 

Protocolo: 878336

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 121/2022- GAB/SAEN
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 008 de 21 de janeiro de 2021, que dispõe 
sobre a descentralização e desburocratização dos procedimentos adminis-
trativos, a fim de dar mais agilidade às demandas desta Secretaria de 
Estado de Educação – SEDUC;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013 que 
dispõe sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução 
dos contratos, convênios e termos de cooperação firmados pelos órgãos e 
entidades do Poder executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de conduzir a gestão da Secretaria de Es-
tado de Educação – SEDUC com celeridade, eficiência, todavia, com res-
ponsabilidade e transparência;
CONSIDERANDO que a Portaria retrocitada delega aos Secretários Adjun-
tos da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC competência para a prá-
tica, revogação e anulação de ofício do ato de assinatura de portaria para 
designação de servidor, lotado na sua respectiva Secretaria Adjunta, para 
as funções de fiscal, suplente de fiscal e gestor de contratos e convênios, e 
de acordo com os termos do processo PAE nº 2021/1421383.
RESOLVE:
Art. 1º- Designar o servidor VALDECI MATEUS DE AVIZ JÚNIOR, matrícula 
nº 57214515/1, Fiscal Titular do Convênio e a servidora ADY EMÍLIA ALVES 
DE JESUS, matrícula nº 5900710– Suplente de fiscal para acompanhar e 
fiscalizar o Acordo de Cooperação Técnica de nº 066/2022, cujo objeto é 
oferecer, gratuitamente, 80 (oitenta) vagas para o serviço de atendimento 
educacional especializado (SAEE) para estudantes regularmente matricula-
dos na rede estadual de ensino, que ofertará o serviço de educação espe-
cial em caráter complementar e suplementar à escolarização.
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogan-
do as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SE
Belém, 17 de novembro de 2022.
Regina Celli Santos Alves
Secretária Adjunta de Ensino, em exercício

Protocolo: 878152

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.145/2022-GAB/PAD, de 26/10/2022, 
publicada no DOE edição nº 35.168 de 28/10/2022.
ONDE SE LÊ:
servidor S.J.M.S., matrículanº 955663-1
LEIA-SE:
servidor S.J.M.S., matrículanº 5776465-2

Protocolo: 878367

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-NLIC/SEDUC
Processo Administrativo nº. 2021/398406 – PAE
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de transporte escolar para a condução/locomoção de alunos matriculados 
na rede estadual de ensino, residentes na Zona Rural dos Municípios de Ba-
gre, Belém, Inhangapi, Marituba, Santo Antônio do Tauá e Vigia de Nazaré, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência e seus Anexos 
referentes a cada Município.

LOTE/EMPRESA Descrição Qtdade Valor Diário Valor Mensal Valor Anual
LOTE 01

CNIT - SERVICOS DE TRANS-
PORTES LTDA - CNPJ:
27.459.005/0001-33

TRANSPORTE ESCOLAR 
TERRESTRE DO MUNICÍ-

PIO DE INHANGAPI.
18 Rotas
1.386 KM

R$11.406,36 R$ 250.939,92 R$ 2.509.399,20

LOTE 02 TRANSPRODUTOR - 
CNPJ: 13.030.999/0001- 63

TRANSPORTE ESCOLAR 
FLUVIAL DO MUNICÍPIO 

DE VIGIA DE NAZAR.

04 Rotas
52 KM R$1.644,59 R$ 36.180,98 R$ 434.171,76

LOTE 03
CNIT - SERVICOS DE TRANS-

PORTES LTDA - CNPJ:
27.459.005/0001-33

TRANSPORTE ESCOLAR 
TERRESTRE DO MUNICÍ-
PIO DE VIGIA DE NAZAR.

19 Rotas
1984 KM R$15.951,36 R$ 350.929,92 R$ 3.509.299,20


